DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 16 DE MAIO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 20

Nº Processo: P127273/2025. ORIGEM DA LICITAÇÃO: INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA/IJF – ALMOXARIFADO. OBJETO:
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS
DE ÁCIDO PERACÉTICO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2025 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/05/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. O edital na íntegra encontra-se à
disposição dos interessados para consulta no portal ComprasFor: https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, no
www.compras.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim como no Portal de Licitações do TCE-CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo e-mail pregaoeletronico@selifor.fortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza – CE, 15 de maio de 2025.

Antonia Maria Martins de Souza
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA SELIFOR

*** *** ***

AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

PROCESSO: Chamada Pública nº 001/2025.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR.
OBJETO: Constitui objeto deste edital o fomento a 16 (dezesseis) projetos de caráter cultural, por meio da concessão de apoio

financeiro, destinados à realização de estudos e levantamentos para a elaboração de um diagnóstico do estado de
conservação do patrimônio cultural edificado Tombado de Fortaleza. Os projetos deverão ser desenvolvidos com a
participação de representantes e agentes do segmento, resultando na produção de um dossiê técnico que registre o estado
atual de conservação dos bens tombados. Esse dossiê deverá condensar informações técnicas, históricas e arquitetônicas,
formando um banco de dados de referência que subsidie a formulação de políticas públicas e a aplicação de instrumentos
de salvaguarda do patrimônio cultural Edificado Municipal.

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 2 | CCPL 2, torna público, para
conhecimento dos participantes e demais interessados, o RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE HABILITAÇÃO da Chamada
Pública N. 001/2025 – SECULTFOR, nos termos dos subitens 16.8 e 16.9 do edital, obtido após análise da Comissão de Contratação
Permanente de Licitações 2 – CCPL 2.

Cumpridas as exigências editalícias e em atendimento ao item 16.8, esta Comissão analisou a documentação de habilitação
apresentada, verificando o atendimento aos requisitos previstos no item 19 do edital. Diante disso, segue o resultado preliminar na
tabela abaixo, nos termos do item 16.9 do Edital:

CATEGORIA A – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
TÉCNICA

INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
RESULTADO FUNDAMENTAÇÃO

1 on-1687097434 EUGENIO CAVALCANTE *********00 INABILITADO

EM RAZÃO DO DESCUMPRIMENTO DOS ITENS
10.4 E 19.1, ALÍNEA M, DO EDITAL. POR
APRESENTAR MAIS DE UM PROJETO CULTURAL
COM O MESMO GRUPO/COLETIVO E POR
APRESENTAR CARTA COLETIVA DE ANUÊNCIA DO
GRUPO/COLETIVO (ANEXO XI) SEM OS
DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (RG E CPF)
DOS ANUENTES.

2 on-15165500
DIEGO FERNANDES

ZARANZA
*********20 INABILITADO

EM RAZÃO DO DESCUMPRIMENTO DOS ITENS
10.4 E 19.1, ALÍNEA M, DO EDITAL. POR
APRESENTAR MAIS DE UM PROJETO CULTURAL
COM O MESMO GRUPO/COLETIVO E POR
APRESENTAR CARTA COLETIVA DE ANUÊNCIA DO
GRUPO/COLETIVO (ANEXO XI) SEM OS
DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (RG E CPF)
DOS ANUENTES.

3 on-969106500
PORO ARQUITETURA E

URBANISMO LTDA
*********64 HABILITADO

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE TODOS OS
ITENS DO EDITAL.

4 on-333849849
MAYCON HANDERSON DE

OLIVEIRA BESSA
*********64 HABILITADO

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE TODOS OS
ITENS DO EDITAL.

5 on-988482519 VERTTI ARQUITETURA LTDA 59.835.186/0001-41 HABILITADO
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE TODOS OS
ITENS DO EDITAL.

6 on-1332944453
INSTITUTO DE ATIVISMO

COMUNITÁRIO
REDE MOBILIZE

43.177.323/0001-68 HABILITADO
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE TODOS OS
ITENS DO EDITAL.

7 on-817514442 ANDRÉ DA SILVA NÓBREGA *********22 HABILITADO
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE TODOS OS
ITENS DO EDITAL.

8 on-2101164444 ROMEU DUARTE JUNIOR *********68 HABILITADO
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE TODOS OS
ITENS DO EDITAL.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 16 DE MAIO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 21

CATEGORIA B – COTISTA PESSOAS NEGRAS

CLASSIFICAÇÃO
TÉCNICA

INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ

DO PROPONENTE
RESULTADO FUNDAMENTAÇÃO

1 on-994984945
UNIAO DE GRUPOS
ARTÍSTICOS-UGA

12.846.480/0001-95 HABILITADO
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE

TODOS OS ITENS DO EDITAL.

CATEGORIA B – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
TÉCNICA

INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ

DO PROPONENTE
RESULTADO FUNDAMENTAÇÃO

1 on-33494999
CARLOS GABRIEL NUNES

MONTEIRO
*********33 HABILITADO

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE
TODOS OS ITENS DO EDITAL.

2 on-7237750
AGNELO FERNANDES DE

QUEIRÓS
28.445.198/0001-36 HABILITADO

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE
TODOS OS ITENS DO EDITAL.

3 on-67648457
MARINA XAVIER DE

ANDRADE
*********01 HABILITADO

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE
TODOS OS ITENS DO EDITAL.

4 on-1735469006
LÚCIA DE FÁTIMA

CAVALCANTE TELES
*********10 HABILITADO

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE
TODOS OS ITENS DO EDITAL.

5 on-704592903
EDUARDO SOARES DE

OLIVEIRA
*********13 HABILITADO

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE
TODOS OS ITENS DO EDITAL.

6 on-123890892
BEATRIZ SANTOS

DUARTE FERNANDES
*********30 HABILITADO

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO DE
TODOS OS ITENS DO EDITAL.

Desta forma, fica assegurado o prazo de 03 (três) dias úteis para a interposição de recurso em face do presente Resultado Preliminar,
a contar do primeiro dia útil seguinte à publicação deste resultado no Diário Oficial do Município – DOM, nos termos do subitem 22.7
do Edital.

As peças recursais deverão ser protocoladas exclusivamente por meio do Sistema Protocolo Único – SPU Virtual, disponível no sítio
'spuvirtual.sepog.fortaleza.ce.gov.br', sendo necessário a proponente realizar cadastro prévio, e deverão ser endereçados à Comissão
de Contratação Permanente das Licitações 2 – CCPL, informando, na descrição, os números deste edital e desta chamada e o órgão
interessado.

Ainda, o prazo para apresentação de contrarrazões será de 02 (dois) dias úteis e se iniciará imediatamente após o encerramento do
prazo de interposição de recurso, se houver.

A íntegra do Relatório da Análise Jurídica e Resultado Preliminar da Etapa de Habilitação, elaborado pela Comissão de Contratação
Permanente de Licitações 2 – CCPL 2, contendo a fundamentação do resultado da análise dos documentos de habilitação
encontra-se disponível no Portal de Compras da Prefeitura de Fortaleza no sítio https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/
publico/detalhe-licitacao.asp?id=2891&fonte=Novo.
Informações adicionais encontram-se à disposição na Avenida Heráclito Graça, nº 750, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza – CE ou
por meio do telefone (85) 2028-0468 ou do endereço eletrônico: ccpl2.clfor@selifor.fortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza – CE, 15 de maio 2025.

Bruno Feijó Albuquerque
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 2 – CCPL 2

SECRETARIA MUNICIPAL DA SEGURANÇA CIDADÃ

PORTARIA Nº 0115/2025, DE 12 DE MAIO DE 2025 - SESEC

Dispõe sobre a divulgação do resultado preliminar da
Avaliação Final online do Curso de Formação para o
cargo de Inspetor e do Curso de Formação para o cargo de
Subinspetor da Guarda Municipal de Fortaleza - GMF em
cumprimento à decisão judicial referente ao Processo nº
3016973-94.2024.8.06.0001 e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SEGURANÇA CIDADÃ, no exercício das atribuições legais, e por meio da Lei Complementar nº
0176, de 19 de dezembro de 2014, publicada no Diário Oficial do Município de Fortaleza na mesma data.

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 0038/2007, de 10 de julho de 2007 (D.O.M. de 11/07/2007), que aprova o Plano
de Cargos, Carreiras e Salários (PCCS) dos Servidores da Guarda Municipal de Fortaleza e dá outras providências.

CONSIDERANDO que a aprovação no Curso de Formação Profissional para os cargos de Subinspetor e Inspetor é requisito
indispensável para promoção por capacitação dos servidores que estiverem no último nível nos cargos de Guarda Municipal e de
Subinspetor, respectivamente, conforme exigido no PCCS dos servidores da Guarda Municipal de Fortaleza.